



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº MMMXXII de 24 de Maio de 2021

32	Digliconato de clorexidina 2% a 4% solução para uso tópico, frasco de 1l	Rioquímica	360	FRASCO	17,55	6.318,00
40	Furosemida 20 mg/ml solução injetável, ampola	Farmace	900	AMPOLA	0,78	702,00
48	Midazolam 5mg/ml cx. C/ 50 amp 5ml	Cristalia	6	CAIXA	262,26	1.573,56
51	Omeprazol 40mg	Pharlab	12000	COMPRIMIDO	0,15	1.800,00
54	Solução de ringer simples (solução parenteral) - cloreto de sódio 8,6 mg + cloreto de potássio 0,3 mg + cloreto de cálcio 0,33 mg. Solução injetável, frasco de 500 ml	Farmace	720	FRASCO	3,40	2.448,00
55	Solução glicofisiológica (solução parenteral)- glicose 5%+ cloreto de sódio 0,9% (50 + 9 mg/ml), solução injetável, frasco com 500 ml	Farmace	3600	FRASCO	3,97	14.292,00
61	Sulfadiazina de prata 400 g	Pratidonaduzzi	180	POTE	48,51	8.731,80
62	Sulfato de atropina 0,25 mg/ml solução injetável, ampolas	Farmace	900	AMPOLA	1,02	918,00
63	Sulfato de gentamicina 40 mg/ml solução injetável, ampola	Santisa	2400	AMPOLA	1,19	2.856,00
65	Sulfato de magnésio 50% inj cx. C/ 50 amp 10 ml	Farmace	36	CAIXA	90,84	3.270,24

Empresa: **DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**, inscrito no CNPJ: 08.516.958/0001-41. **OBJETO:** Registro de Preços para eventual contratação de empresa para a aquisição de material odontológico, de forma parcelada, através do Fundo Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL R\$: 157.663,80** (cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta e três reais e oitenta centavos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 010/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 14 de maio de 2021. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna dias Sousa; como Gerenciador, a empresa: **DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**, representada pelo senhor Luiz Carvalho dos Santos, CPF nº 805.592.123-72, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 08.516.958/0001-41
ENDEREÇO: Avenida Odilon Araujo, 645, Bairro Piçarra, Teresina - PI
REPRESENTANTE: Luiz Carvalho dos Santos, CPF nº 805.592.123-72.
E-MAIL: licitacao@distrimedepi.com.br

2 Agulha gengival curta, caixa com 100 unidade **INJEX / INJEX160** Caixa 33,00 5.280,00

3 Acessório para radiologia, tipo colgadura, material aço inoxidável, características adicionais individual **COOPERFLEX / COOPERFLEX** 400 Unidade 3,45 1.380,00

4 Agulha gengival haste longa calibre g-27, confeccionada em aço inoxidável, siliconada, esterilizada em raio gama- cobalto, embalada individualmente, com lacre em plástico resistente, caixa com 100 unidade **INJEX / INJEX 120** Caixa 33,00 3.960,00

5 **ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º**

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 015/2021

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270121.001/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270121.001/2021. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=384





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº MMMXXII de 24 de Maio de 2021

ITAJA / ITAJA500 Litro 5,69 2.845,00	radiográficas odontológicas BIOTRON / BIOTRON 10 Unidade 217,50 2.175,00
7 Algodão, tipo hidrófilo em rolete, material alvejado, purificado, isento de impurezas c/ 100 unds SSPLUS / SSPLUS 800 Pacote 2,55 2.040,00	24 Carbono para odontologia, folha dupla face de papel c/ espessura de 300 micras, env. C/ 12 folhas IODONTOSUL / IODONTOSUL 200 Unidade 1,88 376,00
8 Anestésico cloridrato de lidocaína c/ epinefrina a 2% c/ vaso constritor, c/ 50 tubetes de 1,8ml, embaladas em bliester esteril DFL / DFL 180 Caixa 132,45 23.841,00	25 Cimento forrador de hidróxido de cálcio, com 1 turbo de pasta base 13g, 01 tubo de pasta catalizadora de 11g e 1 bloco de mistura MAQUIRA / MAQUIRA 80 Caixa 33,98 2.718,40
9 Anestésico injetável cloridrato de lidocaína c/ fenilefrina c/ 50 tubetes de 1.8ml SSWHITE / SSWHITE 180 Caixa 67,50 12.150,00	26 Desinfetante, esterilizante liquido a base de formaldeído c/ 5 litros CINORD / CINORD 400 Galão 57,90 23.160,00
12 Anestésico tópico, benzocaina 20% pote com 12g DFL / DFL 300 Unidade 5,78 1.734,00	27 Enxaguante bucal (gluconato de clorexidina 0,12%), 11 IODONTOSUL / IODONTOSUL 180 Litro 14,97 2.694,60
13 Babador descartável impermeável c/ 100 unds SSPLUS / SSPLUS 120 Pacote 16,50 1.980,00	28 Escova de robson, tipo ponta taça, uso contra-ângulo PREVEN / PREVEN 400 Unidade 1,28 512,00
14 Broca carbide cirúrgica alta rotação, tipo cônica corte cruzado JOTA / JOTA 600 Unidade 12,00 7.200,00	30 Espelho bucal nº 5, material em aço inox, tipo côncavo, com cabo universal IODONTOSUL / IODONTOSUL 200 Unidade 2,63 526,00
15 Brocas diamantadas alta rotação em aço inoxidável, haste regular nº 1011 FAVA / FAVA 400 Unidade 2,40 960,00	32 Fio dental, material poliamida, rolo de 100m MEDFIO / MEDFIO 260 Rolo 2,25 585,00
16 Brocas diamantadas alta rotação em aço inoxidável, haste longa nº 1014hl FAVA / FAVA 400 Unidade 2,40 960,00	33 Fita adesiva para autoclave para esterilização, tam 19mmx30m EUROCEL / EUROCEL 200 Unidade 5,79 1.158,00
17 Brocas diamantadas alta rotação em aço inoxidável, haste longa nº 1011hl FAVA / FAVA 200 Unidade 2,40 480,00	34 Flúor - composição básica creme dental ativo (1100 ppm), tubo com no mínimo 90g ICEFRESH / ICEFRESH 200 Unidade 2,25 450,00
18 Brocas diamantadas alta rotação em aço inoxidável, haste longa nº 1012hl FAVA / FAVA 200 Unidade 2,40 480,00	35 Formocresol solução 10ml MAQUIRA / MAQUIRA 60 Unidade 8,72 523,20
19 Brocas diamantadas alta rotação em aço inoxidável, haste regular nº 1013 FAVA / FAVA 200 Unidade 2,40 480,00	39 Cimento de ionômero de vidro restaurador, ativação autopolimerizável, erosão máxima de 0.17mm. SSWHITE / SSWHITE 140 Caixa 57,00 7.980,00
20 Brocas diamantadas alta rotação em aço inoxidável, haste regular nº 1015 FAVA / FAVA 200 Unidade 2,40 480,00	40 Kit escovação para ação social MEDFIO / MEDFIO 1000 Unidade 4,80 4.800,00
21 Brocas diamantadas alta rotação em aço inoxidável, haste longa nº 1016hl FAVA / FAVA 200 Unidade 2,40 480,00	41 Kit c/ 7 brocas de acabamento fino.
22 Brocas diamantadas alta rotação em aço inoxidável, nº 3168f p/ acabamento FAVA / FAVA 200 Unidade 2,40 480,00	
23 Câmara escura de revelação de películas	

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=384





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº MMMXXII de 24 de Maio de 2021

diamantadas de acabamento para alta rotação FAVA / FAVA60 Unidade 36,00 2.160,00	c/ 1 seringa de 4g VIGODENTE / VIGODENTE 120 Unidade 18,98 2.277,60
47 Adesivo dentinário prime e bond c/ 4ml MAQUIRA / MAQUIRA 180 Frasco 26,78 4.820,40	68 Resina microhíbrida a-3, a base de bis- gma, composta por vidro de bário, alumínio e fluoretado, com fluorescência e efeito camaleão. Embalagem cm 1 seringa com 4g VIGODENTE / VIGODENTE 120 Unidade 18,98 2.277,60
48 Máscaras cirurgicas c/ elástico, tripla, com 50 unidades LOLA / LOLA 400 Caixa 30,75 12.300,00	69 Resina microhíbrida a-3,5, a base de bis- gma, composta por vidro de bário, alumínio e fluoretado. Com fluorescência e efeito camaleão. Embalagem cm 1 seringa com 4g VIGODENTE / VIGODENTE 120 Unidade 18,98 2.277,60
49 Fixador para rx odontológico c/ 500ml IODONTOSUL / IODONTOSUL 60 Frasco 10,20 612,00	76 Seringas de ácido gel fosforico 37%, cor azul, seringa de 2,5ml ALLPLAN / ALLPLAN 100 Unidade 1,28 128,00
51 Kit de posicionador radiográfico odontológico, autoclavável adulto; 01 pote para armazenamento, 1 dispositivo para mordida (3 unidades), 1 bloco de adaptação para isolamento. MAQUIRA / MAQUIRA 20 Kit 49,28 985,60	77 Sindesmótomo, descolador com ponta dupla, em aço inoxidável. SAME / SAME 120 Unidade 6,23 747,60
52 Revelador para rx odontológico c/ 500ml IODONTOSUL / IODONTOSUL 60 Unidade 10,20 612,00	78 Sonda milimetrada periodontal, material em aço inox c/ 2 pontas ativas SAME / SAME 40 Unidade 12,00 480,00
53 Matriz de aço inoxidável odontológica, formato fita, rolo de 50 cm, com largura de 0,05x5mm, descartável PREVEN / PREVEN 120 Rolo 1,58 189,60	81 Tira de lixa de poliéster para resina, embalagem com 50 unidades PREVWE / PREVWE 200 Caixa 6,30 1.260,00
54 Matriz de aço inox 0,05x5mm - 0,05x7mm, em fita PREVEN / PREVEN 120 Unidade 1,58 189,60	
55 Pincel aplicador descartável para adesivo com 100 unidades MICRODONT / MICRODONT 200 Unidade 16,50 3.300,00	
64 Pinça clínica para algodão, em aço inox, tamanho mínimo de 13cm SAME / SAME 120 Unidade 9,00 1.080,00	
65 Adesivo dentinário fotopolimerizável do tipo prime & bond c/ 4ml MAQUIRA / MAQUIRA 180 Unidade 26,78 4.820,40	
66 Resina microhíbrida a-1, a base de bis- gma, composta por vidro de bário, alumínio e fluoretado. Com fluorescência e efeito camaleão. Embalagem cm 1 seringa com 4g VIGODENTE / VIGODENTE 120 Unidade 18,98 2.277,60	
67 Resina microhíbrida a-2, a base de bis- gma, composta por vidro de bário, alumínio e fluoretado. Com fluorescência e efeito camaleão,	

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 016/2021

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 010/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
270121.001/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

270121.001/2021. Município de Lago Grande do

Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a

Empresa: F. F. DO REGO JUNIOR-EIRELI,

inscrito no CNPJ: 28.418.343/0001-90.

OBJETO: Registro de Preços para eventual

contratação de empresa para a aquisição de

material odontológico, de forma parcelada,

através do Fundo Municipal de Saúde do

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=384

